**De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis**

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||  
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm  
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm Novembbris Et Decembris

**Surius, Laurentius**

**Coloniae Agrippinae, 1576-**

**VD16 S 10263**

Eiusdem B. Maximi vita, authore alio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77423](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77423)

spiritum, quantum se auditus inquirentis dilatauerit, tantum se aperiet manus re- Operū mer-  
tribuentis ad primum. Oportet ergo, ut anima in bonorum desiderijs semper ex- ces in cælis.  
erceatur, quæ nullis in profiendo terminis coërcetur: in comparandis sibi cæle-  
stibus ornamentis nullam paritur legem, cui accedere concessum est vñque ad di-  
uinæ imaginis dignitatem.

Inter hac ille exercitio infatigabiliter accinctus, ad noua merita nouus semper Cap. 15.  
affurgens, corpore in terra positus, conuersatione in cælis fuit, & iniunctum contra  
peccati iacula timoris perpetui scutum tenuit. Vocem illam B. Iob incessabiliter Fe. 1ob 31.  
secum voluebat: Ego autem sicut fluctus super me tumentes timebam Deum. Fe. 1ob 31.  
lxix tētra, quæ talē genuit, ac de alumno patronum, de homine Angelum ad au-  
thorem remisit. Huius ergo tanti ac tam praclarī, quæso, vt nos & discipulos me-  
minimus, & filios. Rapiat vñusquisque quod possimus, de bonis intestatis paren-  
tis. Hic de hereditate eius assumat holosericam, gestorū varietatē preciosissimam: Sanctorum  
hic mansuetudinis ac simplicitatis occupet talentum: ille eius pectoris benevolia  
lentia ac sapientia monile sibi vendicit: hic margaritam compunctionis & the-  
faunum castitatis inuadat. Licet enim ille locupletissimus Christi amicus quicquid  
habuit, integrum secum tulerit, & nobis tamen, si volumus, totum reliquit. Ita, er-  
gò agamus, bona illius consecstantes: vt qui in aeternam gloriam suffitandus est  
sub fine seculorum, redditus Ecclesiæ suæ, per rediuua in filiis merita iam surre-  
xerit.

### EIVSDEM BEATI MAXIMI VITA, AV- THORE DINAMIO PATRICIO.

*Præfatio Authoris ad Vrbicum Episcopum.*

**D**ominō beatissimo patri, Vrbico Papa, Dinamius Patricius salu-  
tem. Cum Apostolicē paterfidei ardore succensus, vniuersa de  
virtutibus S. Maximi, quæ fidelis relatio gestorum manifestat, so-  
licira indagatione perquiris, imperitiam meam pulsare non de-  
linis: paternis etiam monitis prædicandi authoritate cōfirmans,  
quod non parum ipsius clieiti noxa reus efficiar, nisi omnia in  
vita eius, quam me ante aliquot annos rurali sermone conscri-  
psisse constituit, studiā addere quæcunque vos de illius mirabilibus protinus ma-  
nifestum est inuenisse. Vnde ego gemino pudore confundor, cui nec loquendi fa-  
cultas conceditur, nec silendi securitas indulgetur. Si loquar, sensum monstrat de-  
tefa rusticitas imperitum. Nam si licuisset, vel de succincta poteram dictione pla-  
ceret, qui non possunt dogmatis augmenta succurrere. Inter vtranque ergo consti-  
tutus angustiam, præceptis vestris parere disposui, placitus obedientia, non do-  
ctrina. Vetera vos igitur chartarum indicasti reuoluisse volumina, in qua quid ex  
eius operibus beatissimi Fausti antistitis prædecessoris vestri solertia deuota colle-  
gerat, vnde paucā sensu potius, quā obtutu, vix decernere potuistis. Nam pluri-  
mā verulatā edacitas consumperat, quæ latebant. Quod nisi scriptorum  
meorum serice aeternæ memorie traderentur pauca de pluribus, satis esse impium  
confusis. Vnde me ex parte votis vestris satisfecisse censeo, quod in lögam ducta  
propaginem lectio multiplicata subsequitur. Quæ quoties audientibus fecerit du-  
ctum lecta fastidium, ad vestrum poterit pertinere delictum: si mercedis præmium  
conseruit, nihil exinde ad me similiter pertinebit, qui compulsus vestris imperijs,  
prolixiora conscripsi, quām volui, & refugium breuitatis omisi. Me ergo, quem si-  
lenti populo prudentissime pastor expolias, & tegmine taciturnitatis enudas, sup-  
plico vt cum vniuerso populo, diffuso munias intercessionis præsidio. Quoties le-  
ctionis redigitur longitudo, nec dictio impolita displiceat, quam tenor relationis  
sanctæ commendat. Nam dubium non est, quod quantum integra deuotione cor-  
dis ipsius sancti antistitis gesta præfers, tantum opera mediteris, vt eius integra au-  
ditare mentis coneris sequi vestigia, cuius actionum diligis ornamenta: dummo-  
dū dñi beneficio, & ipsius patrocinio tibi concedatur temporalis vitæ prolixa  
tranquillitas, & sancti operis expedita facultas, domine verè sancte, & beatissime  
papa.